II (cor)roborare, confirmare, ratum facere -  bekräftigen, 
bestätigen, rechtskräftig machen: A  usu iur.:  1 latius:
a spectat cui pacta publica: A nnal. Quedl. a. 859 cum iura- 
mento invicem pacem  -verunt (Thietm. chron. 6,25 p. ab
raso crine supremo et cum gramine datisque -ant dextris). 
Thietm. chron. 5,3 hoc . . .  dextris manibus elevatis -atur. 
b spectat ad iurapotestatesque: D ipl . Arnulfi 184 p. 285,22 
(spur s. X.med*) quam (venationem) populus cum sacra
mentis in potestatem nostram ad-vit (aff- BC). D ipl . Otton.
II. 63 electionem sibi abbatem eligendum_-tum (sic)
invenimus. T hietm. chron. 3,1 p. 96,30 cum uno libro . . .
munus -vit. Dipl. Conr. II. 41 p. 47,11 canonica lectione
-ante. Conc. Karol. app. 5,8 (spur. s. XI.ex*) papa . . .  hec
omnia concessit, laudavit et -ando constituit, c spectat ad 
chartarum confirmationem: Form. Andec. 32 ut hanc car- 
thola, qui vocatur appennis . . . ,  ad-are deberet. 50b hunc 
noticia manus eorum subter ad-verunt. D ipl. Merov. I 29 
p. 28,37 confirmationem auctoritatis. Form. Marculfi 2,30 
has epistolas... fie r i et ad-are decreverunt (Dipl. Merov. II11 
p. 99,29 donationem. Form. Turon. 29. al.). F orm. Senon. I39
ut. . .  cartolam . . .  apud defensore vel omne curia. . .  debere
ad-are et gestibus a leg a re  (40. Form. Bitur. i5b. al. in
formulis; cf. B . Hirschfeld, D ie Gesta municipalia in röm. u. 
frühgerm. Zeit. Diss. Marburg. 1904. p.ygsqq.). Dipl. Karoli
M. 66 p. 97,17 auctoritatem. . .  a pontifice vel a leudis nostris 
subter iussimus ad-are. D ipl. Otton. 1.142 anulo nostro, al. c. 
sensu adiungendi: Chart. Sangall. A  444 (a. 850/55) testium
stipulationem subter ad-vimus. d spectat ad quemlibet statum
vel quamlibet actionem (fere personalem) : Lex Sal. Merov.
46,6 ut novem . . .  testes ista omnia debent ad-are. T rad. 
Weiss. 242 p. 233,30 res meas . . .  ad ipso . . .  monasterio
condonavi et ad-vi. Form. Bitur. 7 u t . . .  triduum apensionis
secundum lege consuetudinis . . .  mihi ad-are deberitis (cf.
K. Zeumer, ZRGGerm. 1. 1880. p. 8gsqq.). Form. Bitur. 9 
meliorem libertatem in ipsos (servos) . . .  ad-are. Form. Sal. 
Merk. 36 per venditionis titulum . . .  vendidisse vel ad-asse 
rem. Trad. Patav. 33b p. 29,24 tradicionem (Cod. Odalb. 
41 p. 103,32 legali more). T rad. Brixin. 57 (de lim ite) nomina 
scabinorum. . .  illud sacramento -antium. T hietm. chron. 3,1 
p. 98,15 haec omnia scriptis manu propria conroboratis -ans.

362

T rad. Frising. 1513* testimonium. C hart. Bund. 388 ad hanc 
investituram ad-andam. al. c. acc. c. in f.: Cod. Lauresh. 
83 p. 365,20 (a. 989) publice -o. Chart. Babenb. 86,25 sola 
manu, pendet ut: Form. Andec. 45 (c. sensu constituendi) 
pro rei tucius firmitate . . .  ad-vimus, ut eqs. 2 strictius i. q. 
comprobare -  beweisen: Lex Ribv. 69,1 cum tertia parte iura- 
tores suis ad-are studeat. Capit, reg. Franc. 142,12 talia sunt 
testimonia, qui hoc veraciter ad-are possint, al. c. acc. c. in f.: 
Capit, reg. Franc. 139,1 cum duodecim coniuratoribus legi* 
timis per sacramentum ad-et eqs. pendet quod: L ex Alam. 
B 2,2 sua manu sexta per sacramento ad-are, quod eqs. Dipl. 
Heinr. II. 507® p. 649,37 supra sacras reliquias, al. c. sensu 
defendendi: Chart. Sangall. A  673 (a. 889) devotaverunt se 
hqc ita -turos esse . . . .  usque ad sanguinis effusionem.
3 meton. i . q. confirmando tradere -  unter Bestätigung über• 
tragen: Form. Sal. Merk. 22 rem meam . . .  per libellum 
dotis visus sum ad-asse (Form. Sal. Bign. 21 r. . . .  dato 
precio . . .  monasterio ad-vi. T rad. Frising. 238 contra . . .
r. ad-tas domo Dei . . .  duas colonias dederunt). T rad. Fri
sing. 6 haec omnes cum coloniis et uxoribus . . .  seu cum
omnibus utensiliis . . .  ipsos . . .  ad-amus . . .  presente epi
scopo. Chart. Lux. I 178 p. 244,19 mansum . . .  legali tradi
tione -vi. al. B  usu theol.: A m alar, interpr. 80 presbyter
. . .  deprecationem populorum ad-at. Hraban. epist. 42 p.
482,1 testimonia . . . ,  quibus nititur suam sectam -are.
T hietm. chron. 7,74 Christi. . .  eloquium in omnibus -atur.
pendet quod: Godesc. Saxo fragm. p. 38,14 credo . . .  et